
diário oficial Nº 34.816  41Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54182096/1 MARILIA BARBOSA SANTOS MEDICO 13/12/2021 ATÉ 
17/12/2021

83708 – 
20/12/2021

6120431/1 MARIA CLAUDIA TEIXEIRA 
DE SOUZA

AGENTE DE POR-
TARIA

01/11/2021 ATÉ 
30/11/2021

83954 – 
26/12/2021

57206364/1 SELMA FARIAS VIRGOLINO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

29/11/2021 ATÉ 
12/12/2021

84104 – 
28/12/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29/12/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 747334
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 05
Data da Assinatura: 24/12/2021
Valor: R$ 48.000,00
Vigência: 24/12/2021 à 24/12/2022
Classificação do Objeto: Locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses e renúncia a aplicação da cláusula de reajuste.
Contrato: 41
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0149006694
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ROSILENE DO SOCORRO SIMÕES BIER ROCA
CPF: 293.007.702-68
Endereço: AV.TAVARES BASTOS, ALAMEDA SUIÇA ,CASA N°08, BELÉM/PA
Telefone: (91) 3231-9719
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 747383
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 084 de 28 de Dezembro de 2021.
A diretora do 9º Centro Regional de Saúde- 9ºCRS da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO a PORTARIA N° 064, DE 14 DE JANEIRO DE 2020, 
publicada no DOE 34097 de 24/01/2020, que constituiu a Comissão 
Permanente de Sindicância Administrativa do 9º Centro Regional de Saúde.
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 470, DE 29 DE JULHO DE 2020, publicada 
no DOE Nº 34.307 de 11/08/2020.
CONSIDERANDO, orientação CONJUR/SESPA e Comissão Permanente de 
Sindicância – Nível Central SESPA referente ao processo 2021/1090190 
que solicita abertura de Sindicância para apurar responsabilidades.
Considerando PORTARIA No 068, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - DIÁRIO 
OFICIAL Nº 34.757 de 05 DE NOVEMBRO DE 2021, prorrogada pela 
PORTARIA N° 078 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021- DOE 34.793
RESOLVE:
I – Designar a competente Sindicância Administrativa na forma do Art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
FERNANDO ANTONIO ARAÚJO MELLO, Psicólogo - Mat. Nº 5225380/4, 
RISONILSON ABREU DA SILVA, Técnico em Patologia Clínica, Matricula 
Funcional Nº 54195927/02, Hellen Ane Dos Anjos Picanço Técnica de En-
fermagem - Mat. Nº 57191604/2, ROSIMARA MEIRELES EBRAIM, Agente 
Administrativo - Mat. Nº 5897275/1 e SUPLENTE a servidora JACIRA DA 
CONCEIÇÃO AGUIAR REGO, Enfermeira, Matrícula Funcional Nº 57197682, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar indícios de irregularidades.

II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9º CRS da SESPA

Protocolo: 747299

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 907/2021–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, HARABIA VERENA CARNEIRO DA 
COSTA, médica, matrícula nº 843 - IOL, lotada na Divisão de Anestesiolo-
gia do Ophir Loyola e no seu impedimento, GRACILENE WANZELER MOIA, 
enfermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirúr-
gico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 
183/2021, firmado com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, cujo 
objeto é aquisição de conjunto de anestesia balão adulto confeccionado em 
silicone. Processo nº 2021/1006737 (PAE).
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral em Exercício

Protocolo: 747559

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 
902/2021 – GAB/DG/HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34.814 de 29/12/2021 – Protocolo: 746723
Justificativa: Alteração do nº do Contrato – Processo nº2021/854007
ONDE LÊ:
Contrato nº 174/2021
LEIA-SE:
Contrato nº 179/2021
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 747325
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº95 DE 19/02/2021, PUBLICA-
DA Nº DOE 34534 DE 26/03/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA ELIS FERREIRA CONSOLAÇÃO, MAT 57195961/1,O SEGUIN-
TE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/04/2020 a 31/03/2021 03/05/2021 a 01/06/2021
LEIA-SE :  01/04/2019 a 31/03/2020 03/05/2021 a 01/06/2021

Protocolo: 747550

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 183/2021-HOL
Objeto: Aquisição de conjunto de Anestesia Balão Adulto confeccionado 
em Silicone.
Valor Global: R$ 21.400,50 (vinte e um mil, quatrocentos e cinqüenta re-
ais)
Data Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 23/12/2021 até 22/12/2022.
Pregão nº 171/2021 - Processo nº 2021/1006737
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, estabelecida na Travessa 
WE-12 - Conjunto Satélite, nº 1000, SALA 01 GALPÃO A - COQUEIRO – Be-
lém/PA - CEP: 66.670-260, TELEFONE 91-98251-4415, E-MAIL: licitacao@
amazonmedical.net.br, inscrita no CNPJ nº 29.187.032/0001-20.
Ordenador em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 747552
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2021-HOL

Objeto: Fornecimento de Solução Parenteral de grande volume hospitalar.
Valor Global: R$ 194.233,20 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e 
trinta e três reais e vinte centavos)
Data Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 23/12/2021 até 22/12/2022.
Pregão nº 069/2021 - Processo nº 2021/1268180
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269


